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 اصفهان میزبان ۳ رویداد
 بزرگ و ملی فرش می شود

به میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان؛

یلدا توکلی / گروه  فرهنگ و هنر
   tavakoli.yalda11@gmail.com

سومین جشنواره قالی فاخر ایران در کنار  
شانزدهمین المپیاد فرش و بیست و هفتمین 
نمایشگاه بین المللی فرش دستباف برگزار خواهد 
شد، فرش ایرانی نماد تمدن و اصالت است که 
متاسفانه در طی سال های اخیر مورد بی مهری 

قرار گرفته است .
این جشنواره به میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان و با 
حضور اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان فرش 
دستباف، انجمن صادر کنندگان فرش دستباف 
ایران و  شرکت نمایشگاههای بین المللی اصفهان 
در کنار شانزدهمین المپیاد فرش و  بیست و 
هفتمین نمایشگاه فرش دستباف اصفهان از 7تا 

12بهمن امسال در اصفهان برگزار می شود. 
نقش اصفهان در جشنواره قالی فاخر 

امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان 
در  نشست خبری برگزاری سومین جشنواره 
قالی فاخر ایران گفت: نادیده گرفتن نقش قابل 
توجه فرش در اقتصاد خانوار و از سویی ، غفلت از 
اهمیت بازار جهانی و صادراتی فرش ایران به دلیل 
سیاستگزاری های اشتباه، مداخلات غیرکارشناسانه 
دولت و موانع دیگر، موجب تحمیل خسارات 

سنگینی به فعالان این هنر  شده است.
وی اهمیت موضوع فرش دستباف در اتاق اصفهان را 
مطرح نمود و ادامه داد: پیگیری و تلاش کمیسیون 

تخصصی فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی 
اصفهان حاکی از توجه به جایگاه فرش است که 
در این راستا، برگزاری سه رویداد در زمینه فرش در 

اصفهان را شاهد خواهیم بود.
رئیس دبیرخانه رویداد جشنواره قالی فاخر با ابراز 
قدردانی از اهتمام ویژه سازمان صمت به موضوع 
فرش دستباف، گفت: نقش اصفهان در جشنواره 
قالی فاخر معطوف به تمدن، فرهنگ و تاریخ اصفهان 
و بویژه سبک اصفهان در هنرها و صنایع مختلف 
ازجمله فرش با روح هنری خاص است که باعث 
ایجاد حس خوب و متفاوتی نسبت به این هنر و 

صنعت می شود.
جایگاه و بازارهای صادراتی خود را از 

دست داده ایم
ساعد عصاچی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
فرش دستباف اصفهان نیز در این نشست در بیان 
مشکلات فرش خاطرنشان کرد: 80درصد تولیدات 
فرش ما، جنبه صادراتی دارد ولی به دلیل مشکلات، 
تحریم های داخلی و خارجی، جایگاه و بازارهای 
صادراتی خود را از دست داده ایم. وی به قدمت 
تاریخی و سابقه بیش از 500ساله فرش اصفهان 
اشاره کرد و گفت: اصفهان، یکی از سه قطب اصلی 

کشور در تولید و صادرات فرش است.
وی از صدور شناسنامه فرش دستباف در سال جاری 
نیز  خبر داد و مزایای آن را شامل درج مشخصات، 
اطمینان بخشی به خریداران داخلی و خارجی، 

حمایت از برندسازی، حفظ اصالت و حقوق مالکیت 
فکری و جایگاه اقتصادی، ارزش افزوده و جلوگیری 
از سوءاستفاده رقبا در کشورهای دیگر در زمینه 

طرح فرش ایرانی برشمرد.
توجه به تناسب وهارمونی معماری 

داخلی  فرش دستباف 
مرتضی حاجی آقا میری، رئیس کمیسیون فرش 
اتاق ایران ، توجه به تناسب وهارمونی معماری 
داخلی  فرش دستباف را از ارکان مهم در توسعه 
تجارت و صادرات فرش عنوان کرد و افزود: برگزاری 
رویدادهای بین رشته ای و ترغیب جوانان و نوجوانان 
برای ورود به عرصه فرش دستباف، تعامل و همکاری 
کمیسیون های فرش اتاق ایران و اصفهان با هدف 
برداشتن گام های مثبت می تواند نتایج خوبی را به 

همراه داشته باشد.
هیچ کشور رقیبی نمی تواند فرش را 

طبق کیفیت  ایران تولید نماید
علی شهبازی، رئیس اتحادیه تعاونی های فرش 

دستباف روستایی نیز با بیان اینکه  هیچ کشور 
رقیبی نمی تواند فرش را طبق کیفیت فرش 
ایران تولید نماید، گفت: فرش ایران دارای منشور 
چندوجهی است و تنها کالایی که در خارج از 
کشور، تابلوی ایرانی دارد، فقط فرش دستباف ایران 
است. وی با ابراز گلایه از سیر نزولی صادرات فرش 
دستباف از دهه 70 تا کنون، آن را نشانه نبود تلاش 
و برنامه و باور نداشتن جایگاه اقتصادی فرش توسط 

دولت دانست.
صادرات  تنها راه نجات فرش

مژگان ایزدی رئیس کمیسیون گردشگری، 
فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی اصفهان نیز در 
بیان خروجی حاصل از پیگیری های کمیسیون و 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی توسط اتاق 
اصفهان، از رفع تعهد ارزی، نامگذاری روز ملی فرش 
دستباف و کاهش تعرفه ابریشم خبر داد و افزود: 
گفتگو با رایزن های فرهنگی و نماینده وزارت امور 
خارجه در اصفهان در زمینه امنیت صادرات فرش و 

صنایع دستی و استقبال کشورهای آفریقای جنوبی، 
اروپایی و... برای حضور در رویدادی که قرار بود در 
اصفهان برگزار شود اما به دلیل بی ثباتی منطقه 
کنسل شد، بخشی از فعالیت های اتاق اصفهان است.

برگزاری شانزدهمین المپیاد فرش 
سلیم کریمی معاون توسعه تجارت 
سازمان صمت استان اصفهان نیز برگزاری 
شانزدهمین المپیاد فرش را عاملی در جهت 
ترغیب نیروی انسانی متخصص و تامین منابع 
مالی دانست و افزود: بیست و هفتمین نمایشگاه 
 فرش دستباف اصفهان از 7تا 12بهمن امسال 
می تواند گامی در زمینه تقویت صنعت فرش 
دستباف در داخل و در سطح بازارهای بین المللی 
باشد.وی با اشاره به الزامات قانونی سازمان صمت 
از صنایع دستی و فرش دستباف، گفت: برگزاری 
رویدادهای ملی با هدف حمایت از آثار فاخر می 
تواند منشأ خلق آثاری برای نمایش در عرصه بین 

المللی باشد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 »باغ وحش کاغذی« اقتباسی
 از »باغ وحش شیشه ای«

 نسل فردا: »باغ وحش کاغذی« اقتباسی از 
»باغ وحش شیشه ای« تنسی ویلیامز و برگرفته از 
کاراکتر اصلی اثر است. تام نقش اصلی کار ما است که هم 
بازی دهنده و هم بازیگر اثر است و در نمایش اتفاقاتی را 
که در گذشته برای او افتاده و شرایطی را که به آن رسیده 
است، می بینیم. یکتا افشار کارگردان نمایش »باغ وحش 
کاغذی« که قرار است روز ۳0 آذر در سالن کوچک مرکز 
تئاتر مولوی در بیستمین جشنواره بین المللی تئاتر 
عروسکی تهران-مبارک روی صحنه برود  گفت: در 
نمایش ما، تام عروسک گردان و عروسک سازی است 
که به صورت دوره گرد کار می کند و در نقاط مختلف 

نمایش هایی را اجرا می کند.

تنها فرد شنوای یک خانواده 
کاملًا ناشنوا است

نسل فردا: سرنا امینی کارگردان مستند »بچه سوم« که 
در بخش کوتاه هجدهمین جشنواره »سینماحقیقت« 
حضور دارد عنوان کرد: زمانی که تصمیم گرفتم فیلم 
مستند بسازم دنبال یک سوژه انسانی بودم. در آن زمان 
آقای مهدی کلاته به من پیشنهاد شد و می دانستم که 
تنها فرد شنوای یک خانواده کاملًا ناشنوا است. ما مشابه 
این داستان را در سینما دیده ایم اما در اولین جلسه ای که 
با آقای کلاته داشتم متوجه شدم برخی از اعضای خانواده 
او طی اتفاقی ناشنوا شده اند. او در جلسه ای که داشتیم 
از هدفش در زندگی برایم صحبت کرد و از اینکه به دلیل 
شرایط خانوادگی نمی توانسته است، درست صحبت 
کند و مسیر سختی را تا دوبلور شدن طی کرده است. 

این داستان من را متقاعد کرد که این مستند را بسازم.

 آشنایی  با سه آلبوم موسیقی
 پر استقبال 

نسل فردا: سه آلبوم »طلوع سایه« اثر محمدعلی امیدی 
و ساسان بازگیر، »روزنه ای به رنگ« اثر حمید متبسم و 
ناصر داورزنی و »دُژمان« با هنرمندی نیلوفر محمدی 
طی روزهای گذشته در ژانرهای مختلف پیش روی 
مخاطبان قرار گرفته اند.»طلوع سایه« به آهنگسازی و 
تنظیم ساسان بازگیر یکی از تازه ترین آثار منتشر شده 
در فرآیند تولید و ارائه محصولات موسیقایی کشورمان 
است که با صدای محمدعلی امیدی و استفاده از اشعار 
مرحوم هوشنگ ابتهاج منتشر شده است. تصنیف »گاه 
سرگشته«، تک نوازی نی، قطعه »دو ضربی اصفهان 
)همراه با آواز(«، »آواز مرکب خوانی در اوج اصفهان و 
فرود به ماهور«، تصنیف »اشارات نظر«، بداهه نوازی 
تار، »چهارمضراب اصفهان )سه تار و تمبک(«، تصنیف 
»مژده« آثاری هستند که در این آلبوم به علاقه مندان 

موسیقی ایرانی ارائه شده اند

اخبار کوتاه
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سعید آقاخانی »کمپ« را به تلویزیون می آورد جشنواره های هنری مدرسه راهکارهای پیشرو در جهان در قالب مستند 
نسل فردا: سعید آقاخانی این روزها در حال نگارش مجموعه 
 جدیدی است که در فضای کمدی قرار دارد و با نام »کمپ« نوشته

 می شود. 
این مجموعه نمایشی در 2۶ قسمت ۴5 دقیقه ای ساخته خواهد شد.آقاخانی پیش از 
این نگارش مجموعه های کمدی مختلفی را در کارنامه خود داشته است که از جمله آنها 
می توان به »متهم گریخت« با کارگردانی رضا عطاران و »دزد و پلیس« به کارگردانی 

خودش اشاره کرد.

نسل فردا : مجموعه مستند جدید چهار قسمتی »آینده از بالا« محصول سال 202۳ کشور 
آمریکا از دسته علمی و فناوری است که  از شبکه چهار پخش می شود.این مستند از درگاه 

تخصصی IMDB امتیاز هشت از 10 به دست آورده است. 
در این مجموعه مستند راهکارهای پیشرو در جهان از انرژی های تجدید پذیر بزرگ 
گرفته تا طراحی مجدد شبکه و تلاش برای ساخت منابع انرژی نامحدود مورد بررسی 
 قرار گرفته و دنیای جدید هیجان انگیزی که تا سال 2050 قابل تصور است، ترسیم 

می شود.

نسل فردا : جشنواره های هنری مدرسه در بخش بین الملل  هر ساله پذیرای آثار 
هنری دانش آموزان از کشور های مختلف است.

 دهمین دوره جشنواره های هنری مدرسه با هدف کشف و حمایت از
  استعداد های هنری دانش آموزان در سراسر ایران برگزار می شود 
و دانش آموزان علاقه مند می توانند آثار خود را از امروز تا ۳0 دی ماه از 
 طریق وب سایت جشنواره در موضوعات اصلی جشنواره به شرح ذیل ارسال 

کنند.

سلیم کریمی معاون توسعه تجارت سازمان 
صمت استان اصفهان: بیست و هفتمین 
نمایشگاه فرش دستباف اصفهان از 7تا 

12بهمن امسال می تواند گامی در زمینه 
تقویت صنعت فرش دستباف در داخل و در 

سطح بازارهای بین المللی باشد.




